التمیمی البغدادی، ابی منصور عبدالقاهر بن طاهر، *اصول الدین*، استانبول، ۱۹۲۸ م.
۴. ریچارد، جی مور، «دین و اخلاق»، ترجمه محمدرضا امین، *مجله معرفت*، ش ۶۳، ص ۳۰-۳۱، ۱۳۸۱.
۵. ربانی گلپایگانی، علی، «جایگاه و گونه‌های روش عقلی در علم کلام»، *معارف عقلی*، ش ۳، ۱۳۸۵.
۶. زهدی، حسن جارالله، *المعتزله*، القاهرة، ۱۳۶۶ ق/۱۹۴۷ م.
۷. شهرستانی، ابوالفتح محمد بن عبدالکریم، *الملل و النحل*، ترجمه افضل‌الدین صدر ترکه اصفهانی، تصحیح و تحشیه سیدمحمدرضا جلالی نائینی، چاپخانه تابان، چ ۲، ۱۳۳۵.
۸. صبحی، احمد محمود، *فی علم الکلام، دراسة فلسفیه لأراء الفرق اسلامیه فی اصول الدین المعتزله*، دارالنهضة العربیه، ۱۹۹۱ م.
۹.